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$30,752,400.00SERVICIOS PERSONALES $2,617,799.38 $2,617,799.38$5,032,485.94 $33,167,086.56$35,784,885.94

$22,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,408,481.30 $2,408,481.30$4,104,731.92 $24,126,250.62$26,534,731.92

$2,100,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $179,783.44 $179,783.44$27,755.62 $1,947,972.18$2,127,755.62

$5,322,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $29,534.64 $29,534.64$899,998.40 $6,192,863.76$6,222,398.40

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$138,430.02 $638,430.02$638,430.02

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$138,430.02 $161,569.98$161,569.98

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$6,935,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $738,931.73 $738,931.73$270,856.02 $6,466,924.29$7,205,856.02

$710,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $52,531.50 $52,531.50-$78,665.55 $578,802.95$631,334.45

$610,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $26,922.54 $26,922.54$862.62 $583,940.08$610,862.62

$60,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $499.96 $499.96-$20,000.04 $39,500.00$39,999.96

$560,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $418,847.93 $418,847.93$364,069.62 $505,221.69$924,069.62

$715,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $46,579.69 $46,579.69-$47,595.17 $620,825.14$667,404.83

$3,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $26,104.99 $26,104.99-$13,865.50 $2,960,029.51$2,986,134.50

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $22,134.15 $22,134.15$133,838.60 $381,704.45$403,838.60

$50,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$474.00 $50,474.00$50,474.00

$960,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $145,310.97 $145,310.97-$68,262.56 $746,426.47$891,737.44

$12,840,000.00SERVICIOS GENERALES $914,619.72 $914,619.72$1,266,055.01 $13,191,435.29$14,106,055.01

$3,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $358,066.00 $358,066.00$1,063,697.59 $3,945,631.59$4,303,697.59

$195,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $16,972.80 $16,972.80$0.00 $178,027.20$195,000.00

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $245,000.00$245,000.00

$170,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,950.55 $28,950.55$35,129.52 $176,178.97$205,129.52

$380,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $83,717.81 $83,717.81$172,306.42 $468,588.61$552,306.42

$525,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $63,800.00 $63,800.00$0.00 $461,200.00$525,000.00

$660,000.00Servicios de traslados y viáticos $50,160.56 $50,160.56-$4,317.86 $605,521.58$655,682.14

$4,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $68,446.50 $68,446.50$0.00 $4,531,553.50$4,600,000.00

$2,825,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $244,505.50 $244,505.50-$760.66 $2,579,733.84$2,824,239.34

$15,585,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,109,896.18 $1,547,470.70$3,741,054.74 $17,216,158.56$19,326,054.74

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,135,000.00AYUDAS SOCIALES $2,104,168.97 $1,541,743.49$3,741,054.74 $16,771,885.77$18,876,054.74

$450,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $444,272.79$450,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,457,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $737,760.00 $737,760.00$735,241.33 $3,455,081.33$4,192,841.33

$1,135,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$2,518.67 $1,132,481.33$1,132,481.33

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $737,760.00 $737,760.00$737,760.00 $1,500,000.00$2,237,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$172,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $172,600.00$172,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$81,550,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $602,000.00 $789,016.08-$7,060,416.04 $73,887,583.96$74,489,583.96

$81,550,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $789,016.08-$7,662,416.04 $73,887,583.96$73,887,583.96

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $602,000.00 $0.00$602,000.00 $0.00$602,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$152,620,000.00   Total del Gasto $7,721,007.01 $7,345,597.61$3,985,277.00 $148,884,269.99$156,605,277.00


